CÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. í 6 9l}Cfl -24
PORÍOFERREIRA

INDICAÇÃO N" 777t2023
SENHOR PRESIDENTE

a Vossa Excelência, obedecidas as

oficiado âo Excelentíssimo Senhor

normas

Prefeito

de Oliveira
ora

-AÍVIARA MUiiil.:I )E eoRTo FERRETR
rt

t)

NTE OA

oS/ zo ç=).
FICI,AR

Av. Eng. Ntcotru de Vergueiro Forlez, lOAg - Fone e)
CEP 1366&N5 - PotTo FerrÊlra - I

ran

e- m a i I : c a ma ra porde rr", i â @c a ma âpotda rr",i re. s p. g ov - b r

I

Indico

regimentais, seja

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, realizar projetos nas escolás co.m a GCM;

Justiicativa:

A GCM é uma entidade cidadã, que visa contribuir para a
construção de uma cultura de paz e na prevenção da violência e

criminalidade. Os assuntos mais recorrentes'para abordar são:
violência em suas diversas modalidades, criminalidade, cidadania,
conservação do patrimônio, bullying, prevenção ao uso de drogas,
pipa e cerol, entre outros. O objetivo é orientar os estudantes sobre
suas escolhas, apontando as consequências futuras e demonstrar que

o agente de segurança é um promotor do bem-estar social e que sua
presença é bem-vinda na comunidade.

Plenário Syrio Ignátios, 25 de agosto de 2023.